３

5月21日（水曜日）までに、電話、FAX、メールまたは申込フォーム（下記URL または

右記二次元コード）で、氏名・電話番号、参加希望内容、「在住 or 在勤 or 在学」を

明記しお申込みください。

芝浦区民協働スペース

20人(申し込み多数の場合は、ご本人、ご家族優先）

港区在住・在勤・在学で、ひきこもり等の生きづらさを抱えたご本人、ご家族、支援者

定員

https://forms.gle/x1A5yiLbmMbQ8RUH7

対象

５月２４日（土）

池上 正樹 氏

13時30分～15時30分

とき：

ところ：

講師：

参加

無料

(ジャーナリスト、一般社団SHIPひきこもりと共生社会を

考えるネットワーク代表理事、  ドラマ「ひきこもり先生監修)

https://forms.gle/TeZm5zSpB9CfiqQW6

地域福祉係 宛  FAX：03-6230-0285

※申し込み時等にご提供いただいた個人情報は、本会個人情報保護規程に基づき、適切に取り扱い、上記の事業の実施に

使用させていただきます。

参 加 申 込 書
下記のとおり、申し込みます。

 お名前

ふりがな

メールアドレス

電話番号

対象区分
在住（芝・麻布・赤坂・高輪・芝浦港南）・  在勤  ・  在学

※在住の場合は、お住まいの地区にも〇をご記入ください。

その他

講師への質問等がありましたら、ご記入ください。

芝浦区民協働スペース

港区芝浦1-16-1 みなとパーク芝浦１階

［電車］

・JR「田町駅」東口徒歩５分

・都営地下鉄「三田駅」A６出口徒歩6分

［バス］

・ちいばす芝ルート・芝浦港南ルート（品川駅港南口行）

 「みなとパーク芝浦」徒歩0分

・ちいばす芝浦港南ルート（田町駅東口行）「芝浦一丁目」

 徒歩４分

・お台場レインボーバス「田町駅東口」徒歩７分

・都営交通「田町駅東口」徒歩６分

会 場

対象者

―――――――――

―

・写真撮影やメモを取りながら、講師や参

加者それぞれの目線から、まちを見なが

ら約１時間歩いて回ります。

・動きやすい服装、靴でお越しください。

・水分補給のできるものをご持参ください。

・荒天の場合、講座を中止します。

申し込み先

―――――――――

―

ところ

―――――――――

―

まち歩きを通して、災害時の「気

になること」・「役に立つこと」を見

つけながら、いざというときの『地

域のつながり』について、みんなで

考えましょう。

神応いきいきプラザ集会室 C

（港区白金６-９-５神応ほっとプラザ４階）

※港区白金６丁目周辺のまち歩きを予

定しています。

・区内在住、在勤、在学で防災等に関

心がある人

・区内の町会、自治会、サロン活動等、

地域で活動している人

社会福祉法人 港区社会福祉協議会

ボランティア・地域活動支援係

（みなとボランティアセンター）

電話 6230-0284 FAX6230-0285

地図▸

申し込みフォーム▸

参加当日について